Meliori sanē iure nobis curandum est vt fidelium defunctorum corpora, sanctorum ac iustorum, qui hinc in gratia discedunt, sub Dei cōdantur protectione ille namque ea vt sua templa reueretur: vnde vt illa digno honore prosequamur, & pluris aestimemus, ipse eadem illud honore cumulare non vulgari, ad sanctorum sepulchra, in quibus eorum ossa reconduntur signa multa operaque patrandi prodigiosa, quibus historice scaten admirandis: & hic non infimus est honoris gradus, quo Deus electos sibi famulos prosequatur, vt eorū corpora ac cineres ab omnibus honorificentur, vtque eorum illis in genua procumbant, & pectore in terram delicti Reges ipsi ac Imperatores: ea venerentur, de quibus eleganter D. Chrylost. differentiam pendens quam tenuimus inter Monarcharum corpora, & pauperum piscatorum Apostolorum pop. To. 5. inquam, aliorumque Sanctorum quos mundus vt pauperes, abiectosque contempnit. Ostendit tu mihi inquit D. Chryst. Alexandri Magni corpus in eius sepulchro elaborando sunt qui dicunt impensa fuisse duodecim milia talentorum. Cineres mihi proferat Augusti Cæsaris, aliorumque Imperatorum, in quorum honorem tam pretiosas stupemus erectas pyramides, vnde sumptuosas: nec veligium eorum omnium superest illaque omnia mausolea ita funditus corruerunt, vt si quid superstit, nidis con potat vel ptilionum, & reptilium, sicque ab omnibus sunt deserta, vt ad illa videas accedere velle neminem.

42. XIII. Deus defunctos suos honorat siquis.

Corpora considera egeni Piscatoris D. Petri, & pauperis operarij D. Pauli: quæ etiam ipsi Imperatores inuicti prostrati accedunt, ac puluerem totum illis viciniam exosculantur: tantā reuerentiā, sepulchra tanto cultu, tanta frequentatione à cunctis honorata. Idem spectare licet in alijs SS. corporum reliquijs: *vt mihi ostende legatur D. Chryst. sepulchrum Alexandri, & proferi diem in D. Chryst. quo vitam finuit. Nihil horum in igne, sed omnia Tom. 5. defuncta sunt, & exterminata. Christi vero seruum & sepulchra clara sunt, & regiam affectu cimitatem, & ares nouissimi mundo festam afferentes letitiam: Et illius quidem lectulum & propriū faciunt, horū autem seruum & barbari &c. Et ipse qui purpura indutus est, accedit, illud complexurus sepulchrum, & factū deposito stat saltu supplicaturus, vt pro se ad Deū intercedat &c. In sepulchris Regū magna solitudo, hic autē magnus conuersus &c. Tali Deus honore dignatur SS. corpora: sicut enim illi necū animabus suis, sed etiā corporibus Deo famulati sunt sic non solū eorū animas, sed etiam*

enim corpora extollit honoranda dum eorum sepulchra signis tribuit esse veneranda, quo fit ut loca faciat refugiorum, salutis fontes, & defensiva propugnacula civitatum, Regnorum, ac Provinciarum, quorum intuitu se tanto credunt tutiores esse & honoratiora, quanto SS. reliquias penes se habent numerosiores, tantique Deus ostendit se illos aestimare, ut vel minimus capitis eorum capillus sit auro pretiosior: per illum etenim non vulgaria aliquando prodigia operatur, quibus impletam eius ostendit veritatem, quod sepe ipsdem ipse promiserat. *Sed & capilli capiti vestri omnes numerati sunt.* Quinimo & calceus attritus, tunica lacera, obsoleta, repetiata. Unde quanti faciat capillum, qui talem habet capitis Magdalenz, fateor ego plus vnicum, quem possideo, me facere, quam omnia totius mundi imperia. Materiam enim hanc ita video copiosam, ut plures hic requirerentur discursus, attamen dicta sufficiant, ex quibus prima ratio D. Aug. possit intelligi de cura corporibus adhibenda defunctorum, maxime vero Sanctorum: fuerunt enim organa & templa S. Spiritus, vasa animarum sanctarum, ceteraque dignioris.